
 

 
 

CITTA’ DI MANFREDONIA  
 Settore II di Staff Polizia Locale 

 
 

 
 
 
 
 

L.go Giosafatte Mondelli  -71043  Manfredonia ( FG) – Tel. +39 0884.581014 -   
www.comune.manfredonia.fg.it         polizialocale@comunemanfredonia.legalmail.it 

 
Ord. N. 60  del  05.05.2025        

 
IL DIRIGENTE 

 
Visto l’art. 7 del D. Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 (Codice della Strada) e successive modifiche e 
integrazioni, che attribuisce ai Comuni la facoltà di regolamentare la circolazione stradale per 
motivi di sicurezza, fluidità del traffico e tutela della viabilità; 
 
Visto il Regolamento di esecuzione e di attuazione del codice della Strada (D.P.R. 16 dicembre 
1992, n. 495); 

Premesso che la Questura di Foggia – Ufficio di Gabinetto – Organo Periferico di Sicurezza – 
Segreteria di Sicurezza S/NATO-UE, con nota assunta al protocollo comunale n. 21977 del 
30.04.2025, ha richiesto l’adozione di specifiche misure viabilistiche in prossimità dell’abitazione 
di un Funzionario dello Stato sottoposto a particolari misure di protezione, al fine di garantire la 
massima sicurezza; 

Ritenuto, pertanto, necessario vietare la fermata dei veicoli in Via G. Di Vittorio nel tratto 
compresso tra il civico n. 143 e l’intersezione con Via Tratturo del Carmine, lato direzione Foggia-
Manfredonia, per motivi ordine e sicurezza pubblica; 

Considerata la necessità di adottare il provvedimento in via d’urgenza, con decorrenza immediata e 
sino a nuove disposizioni; 

ORDINA 

 
Per i motivi in premessa indicati, l’istituzione del divieto di fermata in Via G. Di Vittorio, lato sud, 
nel tratto compresso tra il civico n. 143 e l’intersezione con Via Tratturo del Carmine; 

DISPONE 

1. L’apposizione della prescritta segnaletica stradale a cura del Servizio Manutenzione di 
questo Ente; 

2. Di dare pubblicità del presente provvedimento mediante pubblicazione sul sito internet del 
Comune; 

3. La revoca di ogni disposizione contenuta in precedenti provvedimenti in contrasto con i 
contenuti della presente Ordinanza. 

 

 



 

 
 

CITTA’ DI MANFREDONIA  
 Settore II di Staff Polizia Locale 

 
 

 
 
 
 
 

L.go Giosafatte Mondelli  -71043  Manfredonia ( FG) – Tel. +39 0884.581014 -   
www.comune.manfredonia.fg.it         polizialocale@comunemanfredonia.legalmail.it 

AVVERTE 

La violazione alle norme di cui trattasi, fatte salve e più gravi responsabilità penali, sarà punita ai 
sensi del vigente Codice della Strada, D.Lgs. 30.04.1992 n. 285. 
E’incaricato della vigilanza sull’esecuzione della presente ordinanza il personale addetto 
all'espletamento dei servizi di Polizia Stradale, di cui all'art. 12 del C.d.S. e chiunque sia tenuto ad 
osservarla e farla osservare. 
A norma dell’art. 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990 n. 241, si avverte che, contro la presente 
ordinanza, è ammesso, nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione on-line all’albo pretorio, ricorso 
al Tribunale Amministrativo della Puglia, oppure, in via alternativa, ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica, da proporre entro 120 giorni dalla pubblicazione on-line all’albo 
pretorio. 

 
Dalla Residenza Comunale, lì 05.05.2025 
 
      

                Il Comandante  a.i.                        Il Dirigente a.i. 

            V. Comm. Maria TINO                            Ing. Lucio BARBARO 

 

 


		2025-05-05T16:36:28+0000
	TINO MARIA


		2025-05-06T07:38:09+0000
	BARBARO LUCIO




